
Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
Netzgesellschaft Eisenberg GmbH

Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten!

gültig ab : Das Preisblatt ist vorläufig und wird zum 01.01.2026 angepasst!

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene Arbeit

 Arbeitspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Arbeit

[in €/Jahr] [in kWh] Ct/kWh

A-Zone 1 0,00 0 0,639

A-Zone 2 9.585,00 1.500.000 0,607

A-Zone 3 12.620,00 2.000.000 0,591

A-Zone 4 18.530,00 3.000.000 0,570

A-Zone 5 24.230,00 4.000.000 0,553

A-Zone 6 29.760,00 5.000.000 0,518

A-Zone 7 55.660,00 10.000.000 0,467

A-Zone 8 79.010,00 15.000.000 0,437

A-Zone 9 100.860,00 20.000.000 0,419

A-Zone 10 142.760,00 30.000.000 0,383

A-Zone 11 181.060,00 40.000.000 0,367

A-Zone 12 217.760,00 50.000.000 0,345

A-Zone 13 390.260,00 100.000.000 0,327

A-Zone 14 717.260,00 200.000.000 0,318

A-Zone 15 1.671.260,00 500.000.000 0,314

Leistung von bis Sockelbetrag

durch Sockelbetrag 

abgegoltene 

Leistung

Leistungspreis der 

nicht

 abgegoltenen 

Leistung

kW kW [in €/Jahr] [in kW] Euro/kW

P-Zone 1 0,00 0 29,780

P-Zone 2 23.824,00 800 28,128

P-Zone 3 29.449,60 1.000 27,285

P-Zone 4 43.092,10 1.500 26,256

P-Zone 5 53.594,50 1.900 25,588

P-Zone 6 61.270,90 2.200 23,810

P-Zone 7 106.509,90 4.100 22,244

P-Zone 8 144.324,70 5.800 20,379

P-Zone 9 176.931,10 7.400 19,136

P-Zone 10 234.339,10 10.400 18,065

P-Zone 11 288.534,10 13.400 17,390

P-Zone 12 337.226,10 16.200 16,454

P-Zone 13 552.773,50 29.300 15,671

P-Zone 14 925.743,30 53.100 15,299

P-Zone 15 1.894.170,00 116.400 15,146

b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

G 2,5 - G 6

G 10 - G 25

G 40 - G 100

G 2,5 - G 6 nach §21b EnWG

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet.

Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen.

Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

Messstellenbetrieb

G 40 - G 100

G 160 - G 400

G > 400

MEUW

ZFA/Modem

Messung inkl. Kommunikation

Ablesung 3x täglich

Ablesung stündlich

f) Konzessionsabgabe

Die Höhe der Konzessionsabgabe richtet sich nach den in der Konzessionsabgabeverordnung 

(Fassung vom 9.1.1992, zuletzt geändert durch Zweites Gesetz zur Neuregelung des Energiewirtschaftsrechts

vom 7.7.2005) festgelegten Höchstpreisen.

69,28

2,12

1,812

2,265

2,013

2,008

 - netto -

Euro/a Ct/kWh

Grundpreis Arbeitspreis

 - netto -

0 - 2.500 kWh 4,100

0

von

kWh

bis

kWh

1.500.000

13.400

16.200

5.000.001

10.000.001

16.201

29.301

50.000.001

100.000.001

200.000.001

500.000.001

2.000.001

2.000.000

3.000.001

4.000.001

1.500.001

53.101

116.401

53.100

116.400

999.999

15.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

278,38

98,00

274,40

2,039

0 - 2.500 kWh 7,00 3,690

300.001 - 1.500.000 kWh 174,72 1,807

50.001 - 300.000 kWh

Euro/a

9,08

21,08

01. Jan  2026

2,12

2,12

2,12

Zählertyp

Euro/a Euro/a

300.001 - 1.500.000 kWh

Euro/a

Grundpreis

7.400

10.400

5.800

3.000.000

4.000.000

5.000.000

10.000.000

19,16

Messstellenbetrieb

7,78

53,66

179,84

Arbeitspreis

Ct/kWh

Zählertyp

2.501 - 50.000 kWh

29.300

50.000.000

100.000.000

200.000.000

500.000.000

1.001

1.501

1.901

2.201

1.900

2.200

4.100

0

801

4.101

5.801

7.401

10.401

13.401

Messstellenbetrieb

915,84

Messung

15.000.001

20.000.001

30.000.001

40.000.001

999.999.999

800

1.000

1.500

48,29

194,14

2.501 - 50.000 kWh

50.001 - 300.000 kWh

Vorgang

76,32

161,85

Euro/a

69,28

170,08


