Die Entgelte der vorgelagerten Netze sind enthalten! eisblatt ist vorläufig und wird zum 01.01.2026 angepasst!

Die Entgelte bestehen aus Netznutzung, Messung und Messstellenbetrieb

zzgl. KA und Umsatzsteuer.

gültig ab :

#### a) Netznutzung leistungsgemessene Kunden - Preistabelle für Arbeit und Leistung

Arbeit	von	bis	Sockelbetrag	durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit	Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit
	kWh	kWh	[in €/Jahr]	[in kWh]	Ct/kWh
A-Zone 1	0	1.500.000	0,00	0	0,639
A-Zone 2	1.500.001	2.000.000	9.585,00	1.500.000	0,607
A-Zone 3	2.000.001	3.000.000	12.620,00	2.000.000	0,591
A-Zone 4	3.000.001	4.000.000	18.530,00	3.000.000	0,570
A-Zone 5	4.000.001	5.000.000	24.230,00	4.000.000	0,553
A-Zone 6	5.000.001	10.000.000	29.760,00	5.000.000	0,518
A-Zone 7	10.000.001	15.000.000	55.660,00	10.000.000	0,467
A-Zone 8	15.000.001	20.000.000	79.010,00	15.000.000	0,437
A-Zone 9	20.000.001	30.000.000	100.860,00	20.000.000	0,419
A-Zone 10	30.000.001	40.000.000	142.760,00	30.000.000	0,383
A-Zone 11	40.000.001	50.000.000	181.060,00	40.000.000	0,367
A-Zone 12	50.000.001	100.000.000	217.760,00	50.000.000	0,345
A-Zone 13	100.000.001	200.000.000	390.260,00	100.000.000	0,327
A-Zone 14	200.000.001	500.000.000	717.260,00	200.000.000	0,318
A-Zone 15	500.000.001	999.999.999	1.671.260,00	500.000.000	0,314

Leistung	von kW	bis kW	Sockelbetrag [in €/Jahr]	durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung [in kW]	Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung Euro/kW
P-Zone 1	0	800	0,00	0	29,780
P-Zone 2	801	1.000	23.824,00	800	28,128
P-Zone 3	1.001	1.500	29.449,60	1.000	27,285
P-Zone 4	1.501	1.900	43.092,10	1.500	26,256
P-Zone 5	1.901	2.200	53.594,50	1.900	25,588
P-Zone 6	2.201	4.100	61.270,90	2.200	23,810
P-Zone 7	4.101	5.800	106.509,90	4.100	22,244
P-Zone 8	5.801	7.400	144.324,70	5.800	20,379
P-Zone 9	7.401	10.400	176.931,10	7.400	19,136
P-Zone 10	10.401	13.400	234.339,10	10.400	18,065
P-Zone 11	13.401	16.200	288.534,10	13.400	17,390
P-Zone 12	16.201	29.300	337.226,10	16.200	16,454
P-Zone 13	29.301	53.100	552.773,50	29.300	15,671
P-Zone 14	53.101	116.400	925.743,30	53.100	15,299
P-Zone 15	116.401	999.999	1.894.170,00	116.400	15,146

## b) Entgelte für Standardlastprofilkunden

	- netto - Grundpreis Arbeitspreis	
	Euro/a	Ct/kWh
0 - 2.500 kWh	7,78	4,100
2.501 - 50.000 kWh	53,66	2,265
50.001 - 300.000 kWh	179,84	2,013
300.001 - 1.500.000 kWh	194,14	2,008

# c) Entgelte für Standardlastprofilkunden - Kommunalrabatt

	- netto -	
	Grundpreis	Arbeitspreis
	Euro/a	Ct/kWh
0 - 2.500 kWh	7,00	3,690
2.501 - 50.000 kWh	48,29	2,039
50.001 - 300.000 kWh	161,85	1,812
300.001 - 1.500.000 kWh	174,72	1,807

## d) Entgelte für Messstellenbetrieb / Messung

#### Ausspeisepunkte ohne Lastgangmessung

Zählertyp	Messstellenbetrieb	Messung
	Euro/a	Euro/a
G 2,5 - G 6	9,08	2,12
G 10 - G 25	19,16	2,12
G 40 - G 100	69,28	2,12
G 2,5 - G 6 nach §21b EnWG	21,08	2,12

Bei nicht leistungsgemessenen Kunden wird standardmäßig ein Vorgang (Messung ) pro Jahr verrechnet. Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung halbjährig, vierteljährig oder monatliche erfolgen. Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 4 bzw. 12.

## Ausspeisepunkte mit Lastgangmessung

#### Messstellenbetrieb

Wiccock and The Carlot		
Zählertyp	Messstellenbetrieb	
	Euro/a	
G 40 - G 100	69,28	
G 160 - G 400	170,08	
G > 400	278,38	
MEUW	274,40	
ZFA/Modem	98.00	

## Messung inkl. Kommunikation

Vorgang	
	Euro/a
Ablesung 3x täglich	76,32
Ablesung stündlich	915,84

### f) Konzessionsabgabe